
2020 年 4 月 6 日 

保護者様 

大阪星光学院中学校・高等学校 

校長 田沢 幸夫 

 

学習支援（オンライン授業）ネット配信についてのお願い 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学院の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、先日、新型コロナウイルス感染者の増加に伴い、本校も臨時休校の延長を行い

ました。新学期早々の休校ということで、生徒の皆さんも戸惑いを隠せないことと思い

ます。学校といたしましても、授業の遅れを補うため何かできないかと模索してまいり

ました。その中で、インターネットによる学習支援（オンライン授業）配信を行うこと

を考えました。ただ、ネット配信を行うためには、それぞれのご家庭で受信できる環境

が必要になります。先日、突然フェアキャストによりアンケートを取らせていただいた

のは、この環境を調査するためでした。突然の調査で驚かれたことと思います。その結

果、幸いほとんどのご家庭で受信環境が整っておられることが判明しました。 

 以上の状況により、この度 4 月 13 日（月）よりインターネットによる学習支援（オ

ンライン授業）配信を行うことにいたしました。ご家庭によっては、受信環境が整われ

ていないこともあると思いますが、早急に環境を整えていただきますようにお願い申し

上げます。急なお願いで誠に申し訳ありませんが、状況をご理解いただき、ご協力をお

願い申し上げます。ただ、急なお願いですので整わない場合もあるかと思います。その

場合は、担任まで申し出てください。学校の方で対応させていただきます。 

なお、配信の詳細については、各学年より案内させて頂きます。よろしくお願いいた

します。また、ネット環境の不具合のため配信できないこともあると思われますが、悪

しからずご了承ください。申し出ていただければ、補わさせていただきます。 

今後、ますます状況が悪化する恐れもあります。学校としましてもでき得る限り生徒

のサポートをさせていただこうと考えております。生徒・保護者の皆様には多大なご迷

惑をおかけしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。 


